– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二三年九月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二三年九月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合
併報表口徑完成發電量4,781,611兆瓦時，較二零二二年同期同比下降
7.03%。其 中，風 電 下 降15.03%，火 電 下 降6.29%，其 他 可 再 生 能 源 增 長
206.06%。截至二零二三年九月三十日，本集團二零二三年累計完成發
電量55,504,550兆瓦時，較二零二二年同期同比增長 7.87%。其中，風電增
長6.17%，火電下降4.76%，其他可再生能源增長 136.43%。

– 2 –

二零二三年九月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及
地區分佈

2023年 9月
發電量

2022年9月
發電量

9月同比
變化率

2023年
累計

發電量

2022年
同期累

計發電量

年累計
發電量
同比

變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 3,629,218 4,271,227 -15.03 44,673,091 42,078,307 6.17
其中：黑龍江 215,344 277,575 -22.42 2,234,749 2,256,244 -0.95

吉林 142,896 160,555 -11.00 1,462,410 1,441,211 1.47
遼寧 165,622 253,164 -34.58 2,575,672 2,213,983 16.34
內蒙古 463,436 508,616 -8.88 5,170,224 4,796,815 7.78
江蘇陸上 95,136 204,993 -53.59 1,736,252 1,742,451 -0.36
江蘇海上 272,323 510,622 -46.67 3,952,334 4,017,074 -1.61
浙江 17,808 35,938 -50.45 261,139 262,621 -0.56
福建 203,425 243,749 -16.54 2,084,764 2,255,914 -7.59
海南 6,354 8,262 -23.09 80,814 88,381 -8.56
甘肅 288,261 266,337 8.23 2,707,488 2,440,578 10.94
新疆 243,271 299,429 -18.76 3,014,967 3,074,827 -1.95
河北 218,949 278,592 -21.41 2,936,929 2,800,953 4.85
雲南 109,997 87,590 25.58 2,299,740 1,963,424 17.13
安徽 100,196 132,032 -24.11 1,327,932 1,272,642 4.34
山東 56,983 71,779 -20.61 1,137,907 946,077 20.28
天津 40,008 55,441 -27.84 750,123 732,211 2.45
山西 112,922 117,685 -4.05 1,826,140 1,701,207 7.34
寧夏 119,175 118,390 0.66 1,182,059 1,154,495 2.39
貴州 136,044 90,840 49.76 1,224,043 1,110,997 10.18
陝西 145,407 131,393 10.67 1,395,090 1,262,163 10.53
西藏 1,004 711 41.09 10,657 10,010 6.46
重慶 60,051 52,757 13.83 501,865 503,100 -0.25
上海 4,989 11,305 -55.87 82,731 82,379 0.43
廣東 18,483 20,046 -7.80 226,545 214,610 5.56
湖南 60,552 48,130 25.81 578,745 473,925 22.12
廣西 146,487 89,355 63.94 1,829,084 1,335,751 36.93
江西 25,083 36,375 -31.05 355,813 340,860 4.39
湖北 15,346 15,686 -2.17 173,546 163,310 6.27
青海 21,024 17,482 20.26 248,115 218,203 13.71
河南 22,317 20,130 10.87 403,896 336,387 20.07
加拿大 9,242 14,937 -38.13 161,257 196,523 -17.95
南非 76,672 72,099 6.34 600,100 488,652 22.81
烏克蘭 14,411 19,229 -25.05 139,960 180,330 -22.39

火電業務 669,126 714,049 -6.29 7,645,833 8,027,779 -4.76
其他可再生能源業務 483,267 157,899 206.06 3,185,625 1,347,376 136.43

總計 4,781,611 5,143,174 -7.03 55,504,550 51,453,461 7.87

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

唐堅

董事長

中國北京，二零二三年十月十日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐堅先生和宮宇飛先生；非執行董
事為田紹林先生、唐超雄先生、王一國先生和馬冰岩先生；及獨立非執
行董事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別